REPU BLICA FÊCERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREIEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
CONTROTADORIÂ DE CONTROLE INTERNO . CCI

o Sr:'. Alex Roberto de Araújo Lima, Controlador d€ ContÉo].ê
Intêrno rêsponsáveI pêlo CoÍrtrol-e Intêrno do MunicíPio dê
Itaituba/Pa, nomeado nos termos do Decreto Municipa.I \'AA60/20i'7,
lecla:a, para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas Cos
Muní.r.pros do Estado do Pará, nos termôs cio §t", do art' LL, d.a'

REsoLuÇÃo N'. 11 .410/TcM dê 25 da feverei.ro dê 20L4, que analisou
rnteq- al rente o Processo no. A35/2079 referentê a pr6,;ão
PreselrciaL n". 025/2A19. Lendo por objeto a aquj-sição de r,ater:iais
-,écni.:os descartáveis para sup::1r as necessidades cio Fundo
f.lrnic pa.L de Saúde dc Municlpio de Itaitllba-PA, com base nas regrâs
-nscu- pidas pela Lei n.o 8,666i93 e demais instrumentos legais
'.rc.rre atosr pelo que deciara, ainda, que o .r:eferido processô se

iX) Fevest.ido de todas as fornaliCades jegals,
hãbii,tação, julganento, publicidaCe e contratâção,
.r gei:.ir despesas para a mr.rni cipa I idade;

nas fâses de
e s-lando âpto

i ) Revesticio parcialmente das fornraliciades legais, nas fases de
labii taçâo. julgamento, publiciciade e contrataÇão. êstando apto
a gerar despesas para a nuni cipa.I idade, com as ressãlvas
enume::adas no parecer de con.-ro.le interno, encaminhado conl,c anexo.

I ) ievestido de fãIhas de oatureza grarre, não estandc apto a
qerar despesas para a municipalidade, confcrme impropriedadês ou
riega,idades enumêradas nc Parecer de Controle Interno,
encamrnhado como anexo. Decl-ara, por fim, estàr ciente de que as

. irlformaÇões aqui prestadas estão sujeitas à comprovação por tcdos
r,rs me-os legais admitidos, sob pena de criine de responsab.ilidade
e comunicação ao Minietário Fúblico Estadual, para as providências
le a] ada. Itaitube, 18 de abril de 2019.
ilespôr, sáve 1 pelo Controle lnteriio:

Assinatu ra

a__--,4

		2019-05-28T15:03:23-0300
	ALEX ROBERTO DE ARAUJO LIMA:49594559268